
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Viktorie Doležalová
Identifikační číslo studenta: 16481923

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Sinologie
ID studia: 666834

Název práce: Symbolika barev v čínském jazyce
Pracoviště práce: Katedra sinologie (21-KSI)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: doc. Mgr. Lukáš Zádrapa, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Šárka Masárová, Ph.D.
Datum obhajoby: 12.09.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh zkoušky: Studentka stručně představila svou práci, její téma a cíle, použitou
literaturu, prameny a metodologii. Při představování zdůraznila
záměr analyzovat slovníková hesla, která v sobě zahrnují morfémy
červený a bílý. Výsledkem analýzy je podle studentky zjištění, že
barvy a jejich symbolické významy se často prolínají a v mnoha
případech představují svůj vzájemný protiklad.
Vedoucí práce vyzdvihl, že se jedná o práci tematicky přínosnou,
obzvlášť pro českou sinologii a lingvistiku, a celkově koherentní.
Hovoří o náročnosti procesu vzniku práce. Kladně hodnotí skladbu
pramenů a relevantnost literatury. Vytýká nedostatečné zdůraznění
vlivu globalizace na přejímky, které by si zasloužilo detailnější a
samostatné zpracování, nedostatečnou analýzu složitých vztahů v
terminologii a kategoriích, použitých v práci, časté dedukce, které
nejsou dostatečně podložené. Navrhuje hodnocení výborně. Otázka k
diskusi: co vás vedlo ke zvolené kategorizaci barev?
Oponentka kladně hodnotí výběr náročného tématu. Vytýká
následující: nedostatečné vysvětlení zvolené kategorizace barev a
nedostatečné zhodnocení zpracování tématu a kategorizace v
existující literatuře, chyby v terminologii (metafora, metonymie) a
scházející literatura z lexikologie. Navrhuje hodnocení: výborně.
Studentka uspokojivě zodpověděla otázky v diskusi, souhlasí s
námitkami v obou posudcích.

1 266630 - Viktorie Doležalová



Klasifikace obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: Zádrapa Lukáš, doc. Mgr., Ph.D. ............................

Členové komise: Guleva Mariia, M.A. ............................

 Chaloupková Lenka, Mgr. ............................

 Jian Jia-hong, Mgr. ............................

 Maršálek Jakub, doc. Mgr., Ph.D. ............................

 Masárová Šárka, Mgr., Ph.D. ............................

 Andrš Dušan, Mgr., Ph.D. ............................

Byl/a jsem seznámen/a s protokolem:....................................................

2 266630 - Viktorie Doležalová


